
Klub českých turistů Praha
Fügnerovo náměstí 3, 120 00 Praha 2

Pondělí - Čtvrtek   12.00 - 18.00 hod.
metro trasa C, stanice I. P. Pavlova

roh Legerovy ulice a Fügnerova náměstí

tel.: 224 261 919, tel./fax: 224 498 355, mobil: 736 754 030
e-mail: info@kct.cz 

web: www.kct.cz a www.prahouturistickou.cz

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

UDĚLEJTE NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ
SPOLEČNĚ S OZP

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců 
bank, pojišťoven a stavebnictví (OZP) je dlouhá 
léta partnerem Klubu českých turistů a spolu s ním 
prezentuje možné způsoby aktivní prevence.

Všem pojištěncům nabízí:

Asistenční službu OZP , která dovede poradit, 
najít lékaře a pomoci když je třeba

Preventivní programy  pro všechny věkové 
kategorie, zaměřené na prevenci civilizačních 
onemocnění

On-line služby , mezi které patří zejména 
VITAKARTA – první elektronický zdravotní 
deník pro PC a mobilní telefony

… pro členy KČT - pojištěnce OZP navíc:

Členství v Klubu zdraví OZP, 

Výhody a příspěvky na zdravotní prevenci a  
podporu zdravého životního stylu,

… a další aktivity. 

www.ozp.cz                        infolinka  261 105 555

Klub	českých	turistů	Praha	a	partneři
vás	zvou	k	účasti	na	11.	ročníku	cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU 

část VI. - prosinec 2012 - leden 2013
Záštitu přijali: radní pro školství, sport a volný čas MHMP

JUDr. Helena Chudomelová, senátor Petr Bratský a
 starosta Městské části Praha 1 Ing. Oldřich Lomecký

Jen kousek od Prahy se nachází malebný historický 
pivovar Velké Popovice, ve kterém se pivo vaří už více 
než 135 let. Od dob uvaření první várky dodržujeme ve 
velkopopovickém pivovaru tradiční receptury a  klade-
me důraz na dobře odvedenou řemeslnou práci. Pojďte 
s námi nahlédnout podpokličku našich sládků! Ukáže-
me Vám, jak se vaří poctivé české pivo – Velkopopovický 
Kozel.
Provedeme Vás:
• expozicí zakladatele pivovaru Františka Ringhoffera 

a jeho rodiny
• historickou a současnou varnou
• ležáckými sklepy s ochutnávkou nefi ltrovaného piva 

Velkopopovický Kozel
• stáčírnou lahví a sudů 

Na závěr prohlídky se setkáte s živým maskotem pivova-
ru kozlem Oldou. Své blízké můžete potěšit originálním 
dárkem z Kozlího obchodu, který se nachází přímo v Ná-
vštěvnickém centru.

Prohlídky pivovaru Velké Popovice
Kozlí obchod

Otevírací doba: duben–září: denně 10:00–18:00 hod.
 říjen–březen: denně 10:00–16:00 hod.
Aktuální časy prohlídek zjistíte na 
uvedených kontaktech:
Pivovar Velké Popovice
Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
Tel.: 323 683 425, e-mail: exkurze@kozel.cz
www.pivovar.kozel.cz a www.eshop.kozel.cz

Navštivte Kozlův pivovar 
a ochutnejte pivo přímo od sládka



(41.)	 pondělí	31.	12.
„Silvestrovskou Prahou za historií - 

Novoroční čtyřlístek“
Start: Národní divadlo (piazzeta) 11:30 - 13:00
Trasa 8 a 11 km: - podrobný popis trasy na startu
Cíl: dle itineráře 14:00 – 16:30
Připravil: Odbor KČT Vojty Náprstka

(42.)	 úterý	1.	1.	2013
„Pražský novoroční vejšlap“

Start: Všenory (žst) 10:00 - 11:00
Trasa 11 (resp. 18) km: - Jíloviště – Cukrák - 
Cíl: Černošice (rest.) 13:00 - 15:00
Připravil: PR KČT Praha
Novoroční čtyřlístek – dobrovolná sbírka (přineste 
drobné)

(43.)	 neděle	6.	1.	 J t
„Zimní Prahou 2013“

Start: Střížkov (M-C) 9:00 - 10:00
Trasa 12 km: - Ďáblice – Zdiby – D. Chabry - 
Trasa 5 km, kočárková: - Ládví -
Cíl: Kobylisy, restaurace U Blekotů 11:00 – 13:00
Připravil: KČT Kobylisy + Sekce IVV/IML KČT
Doporučení: „Doporučujeme dobré boty nebo běžky - 
v případě sněhu trasa nemusí být prošlápnutá a může 
být zavátá“

(44.)	 sobota	12.	1.	 J t
„Courání Prahou“

Start: Divoká Šárka (TRAM 20, 26) 9:30 - 11:00
Trasa 15 km (30): - Vaníčkův pomník – Nebušice 
– Džbán - 
Cíl: Liboc 11:00 – 17:00
Připravil: KČT, odbor POHODA

Putování zimní Prahou (PZP)
(37.)	 sobota	1.	12.

„Pražskými periferiemi“
Start: knihovna Korunní, Korunní 68, Praha 10 
(Vinohradská vodárna, TRAM 10, 16) 9:00 – 11:00
Trasa 8: - Parukářka – Židovské pece – Slunečná – 
Ruská - 
Trasa 10: -  Sedmidomky – Slatiny – K Rybníčkům 
– Ruská - 
Cíl: Strašnice (rest. Slavoj) 11:00 – 15:00
Připravil: KČT Karlov – odd. TurBan

	(38.)	 sobota	8.	12.		 J t
„Tulácká cítka“

Start: Vrané nad Vltavou (žst) 9:00 - 11:00
Trasa 10 km (další trasy 20 a 35): - Zvole – Černíky 
– Březová - 
Cíl: Vrané nad Vltavou (žst) do 16:00
Připravil: KČT Karlov – odd. LOKO

(39.)	 sobota	15.	12.	 J
„Předvánoční pochod“

Start: Vltavská (M-C) 9:30 – 11:00
Trasa 10 km: - Metronom – Hanavský pavilon – 
Pražský hrad – Stromovka - 
Cíl: Vltavská do 13:00
Připravil: Klub českých turistů Queer

(40.)	 středa	26.	12.	 J
„Od metra k metru“

Start: Roztyly (M-C) 9:00 - 11:00 - u rozcestníku TZ
Trasa 8,5 km: - Nový Hrádek -
Trasa 8,5 km - kočárková: - U Labutě – Velký altán -
Trasa 15 km: - U Labutě – Nový Hrádek – U Krále 
Václava IV -
Cíl: Roztyly (M-C) 11:00 - 16:00
Připravil: KČT Karlov – odd. TurBan - 607 283 173

KAM po Česku
Posláním redakce KAM po Česku je podpora rozvoje 
domácího a příhraničního cestovního ruchu. Prostřednictvím 
magazínu KAM po Česku seznamuje čtenáře s turistickými 
atraktivitami regionů Čech, Moravy a Slezska. Magazín je 
dostupný ZDARMA v široké síti turistických informačních 
center po celé ČR, např. v infocentru KČT Praha.

www.kampocesku.cz

Turistika.cz
Zkušení turisté zde napsali už 50.000 článků: výlety, rady, testy, 
trasy, cestopisy. Přidejte se k nám, my vás odměníme! 

Dále získáte slevy 
na zájezdy, oblečení 
a vybavení.
www.turistika.cz

(45.)	 sobota	19.	1.
„Z Prahy 8 do Prahy 9 přes Balkán“
Start: Florenc (průchod z ul. Sokolovská do ul. Za 
Poříčskou bránou) 9:30 – 10:30
Trasa 14 km: - Vítkov – Balkán – Hrdlořezy – 
Hloubětín - 
Cíl: Vysočany (rest. U Pecků ev. Vysočanská M-B) 
11:30 – 15:00
Připravil: KČT AC Sparta Praha

(46.)	 sobota	26.	1.	 J
„Klánovice aneb cesta tam a zase 

zpátky“
Start: Klánovice (žst), rest. Smolík 9:30 – 12:00
Trasa 7 km (i kočárková): - Nové Dvory – Újezd 
– Lesní galerie – 
Trasa 12 km (i kočárková): - Šestajovice – Jirny -
Cíl: Klánovice (žst), rest. Smolík 11:00 – 17:00
Připravil: KČT Karlov – odd. TurBan


